
 
 

 

Zarządzenie Nr WG – VIII –66/2022 

Wójta Gminy Olszanka 

z dnia 28 czerwca 2022 roku 

 

 

w sprawie zmiany planów finansowych  budżetu Gminy Olszanka na 2022 rok. 

 

 

 Na podstawie § 11 Uchwały XLIV/272/2022 Rady Gminy Olszanka z dnia 28 czerwca 

2022 roku w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVII/231/2021 Rady Gminy Olszanka z dnia 16 

grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olszanka na rok 2022,  zarządzam, 

co następuje: 

 

 

§ 1 

Dostosowuje się plany finansowe jednostek budżetowych, zgodnie z załącznikiem do 

niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2 

Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikom jednostek budżetowych, o których mowa 

w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

 

 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 28 czerwca 2022 roku i ma zastosowanie w roku 

budżetowym 2022. 

 

                                                                                                         

 

 

                                                                                                        Wójt Gminy Olszanka 

                                                                                                              /-/ Aneta Rabczewska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

WÓJT GMINY OLSZANKA 

          49-332 Olszanka 

             woj. opolskie 



                                                                                                       
Załącznik do Zarządzenia Nr WG – VIII –66/2022 

z dnia 28 czerwca 2022 roku 

     

 

I.  Zmiana dochodów w planach finansowych jednostek organizacyjnych budżetu 

Gminy Olszanka        

                                           

Dział Rozdział § Treść Kwota 

700   Gospodarka mieszkaniowa  1 629,81 

 

70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 628,63 

 

0550 
Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 

nieruchomości 
21,23 

 Urząd Gminy Olszanka 21,23 

0760 
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 

wieczystego w prawo własności 
10,52 

 Urząd Gminy Olszanka 10,52 

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 82,57 

 Urząd Gminy Olszanka 82,57 

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 514,31 

 Urząd Gminy Olszanka 1 514,31 

70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 1,18 

 
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1,18 

 Urząd Gminy Olszanka 1,18 

750   Administracja publiczna 7 263,99 

 

75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 263,99 

 
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 263,99 

 Urząd Gminy Olszanka 263,99 

75095  Pozostała działalność 7 000,00 

 
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

7 000,00 

 Budżet Gminy Olszanka 7 000,00 

756   

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem 

21 221,45 

 

75615  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób 

prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

2 317,11 

 

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 1 317,11 

 Urząd Gminy Olszanka 1 317,11 

0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 

kosztów upomnień 
200,00 

 Urząd Gminy Olszanka 200,00 

0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 

opłat 
800,00 

 Urząd Gminy Olszanka 800,00 

75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych 

oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

1 290,00 

 0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 1 290,00 

WÓJT GMINY OLSZANKA 

          49-332 Olszanka 

             woj. opolskie 



 Budżet Gminy Olszanka 1 290,00 

75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 
27 614,34 

 

0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 
1 000,00 

 Urząd Gminy Olszanka 1 000,00 

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,20 

 Urząd Gminy Olszanka 0,20 

0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym 
26 614,14 

 Budżet Gminy Olszanka 26 614,14 

75619  Wpływy z różnych rozliczeń -10 000,00 

 
0270 

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym 
-10 000,00 

 Budżet Gminy Olszanka -10 000,00 

758   Różne rozliczenia 174 398,00 

 

75801  
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 
174 398,00 

 
2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 174 398,00 

 Budżet Gminy Olszanka 174 398,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 17 800,61 

 

90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 15 000,00 

 
2001 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów 

klasyfikowanych w paragrafie 205 

15 000,00 

 Budżet Gminy Olszanka 15 000,00 

90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 800,61 

  
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 800,61 

 Urząd Gminy Olszanka 2 800,61 

RAZEM 222 313,86 

 

 

 

II. Zmiana  wydatków budżetu Gminy Olszanka na 2022 rok    

 

 

Dział Rozdział § Treść Kwota 

600   Transport i łączność 99 000,00 

 

60095  Pozostała działalność 99 000,00 

 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 99 000,00 

 
Urząd Gminy Olszanka „Modernizacja dróg gminnych i wewnętrznych 

na terenie Gminy Olszanka – wykonanie dokumentacji projektowo-

kosztorysowej” 

99 000,00 

750   Administracja publiczna 7 000,00 

 

75095  Pozostała działalność 7 000,00 

 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 800,00 

 Urząd Gminy Olszanka 5 800,00 

4300 Zakup usług pozostałych 1 200,00 

 Urząd Gminy Olszanka 1 200,00 

4300 Zakup usług pozostałych -26,00 



 Urząd Gminy Olszanka -26,00 

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 26,00 

 
Urząd Gminy Olszanka - Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej 

odporności na zagrożenia - zakup serwera do Urzędu Gminy 
26,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 15 000,00 

 

75412  Ochotnicze straże pożarne 15 000,00 

 
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 15 000,00 

 Urząd Gminy Olszanka 15 000,00 

757   Obsługa długu publicznego 150 000,00 

 

75702  

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 

innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 

zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

150 000,00 

 
8110 

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 

zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 

kredytów i pożyczek 

150 000,00 

 Urząd Gminy Olszanka 150 000,00 

801   Oświata i wychowanie 218 398,00 

 

80101   Szkoły podstawowe  91 988,00 

 

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 5 000,00 

 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance – PSP 

Olszanka 
2 500,00 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jankowicach 

Wielkich – PSP Jankowice Wielkie 
1 500,00 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Przylesiu – PSP 

Przylesie 
1 000,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 600,00 

 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance – PSP 

Olszanka 
6 000,00 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jankowicach 

Wielkich – PSP Jankowice Wielkie 
4 000,00 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Przylesiu – PSP 

Przylesie 
2 600,00 

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 500,00 

 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jankowicach 

Wielkich – PSP Jankowice Wielkie 
1 000,00 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Przylesiu – PSP 

Przylesie 
500,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 688,00 

 
Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Przylesiu – PSP 

Przylesie 
3 688,00 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 69 200,00 

 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance – PSP 

Olszanka 
35 000,00 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jankowicach 

Wielkich – PSP Jankowice Wielkie 
20 200,00 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Przylesiu – PSP 

Przylesie 
14 000,00 

80104  Przedszkola 116 610,00 

 

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 000,00 

 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance – PP 

Olszanka 
1 500,00 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance – PP 

Krzyżowice 
500,00 



Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jankowicach 

Wielkich – PP Jankowice Wielkie 
1 000,00 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jankowicach 

Wielkich – OP Czeska Wieś 
500,00 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Przylesiu – PP 

Przylesie 
500,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 21 000,00 

 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance – PP 

Olszanka 
8 000,00 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance – PP 

Krzyżowice 
3 000,00 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jankowicach 

Wielkich – PP Jankowice Wielkie 
2 000,00 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jankowicach 

Wielkich – OP Czeska Wieś 
1 000,00 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Przylesiu – PP 

Przylesie 
7 000,00 

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 500,00 

 
Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jankowicach 

Wielkich – PP Jankowice Wielkie 
500,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 

 
Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance – PP 

Olszanka 
3 000,00 

4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego 
41 000,00 

 Urząd Gminy Olszanka 41 000,00 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 47 110,00 

 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance – PP 

Olszanka 
10 000,00 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance – PP 

Krzyżowice 
7 000,00 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jankowicach 

Wielkich – PP Jankowice Wielkie 
4 000,00 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jankowicach 

Wielkich – OP Czeska Wieś 
3 000,00 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Przylesiu – PP 

Przylesie 
23 110,00 

80107  Świetlice szkolne 7 800,00 

 

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 100,00 

 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance  500,00 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jankowicach 

Wielkich  
600,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 600,00 

 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance 1 000,00 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jankowicach 

Wielkich 
600,00 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 100,00 

 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance 3 000,00 

Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jankowicach 

Wielkich 
2 100,00 

80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 0,00 

 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia -3 900,00 

 Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance -3 900,00 



4270 Zakup usług remontowych -18 000,00 

 Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance -18 000,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 21 900,00 

 
Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance - „Zakup 

pieca konwekcyjno – parowego” 
21 900,00 

80150  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych 

2 000,00 

 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 000,00 

 
Publiczny Zespół Szkolno-Przedszkolny w Olszance – PSP 

Olszanka 
2 000,00 

851   Ochrona zdrowia 39 597,55 

 

85111  Szpitale ogólne 5 000,00 

 

6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

5 000,00 

 

Urząd Gminy Olszanka - Dofinansowanie zakupu sprzętu 

medycznego – Tympanometru dla Brzeskiego Centrum 

Medycznego – dotacja dla Powiatu Brzeskiego 

5 000,00 

85153  Zwalczanie narkomanii 5 000,00 

 

2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 
-3 000,00 

 Urząd Gminy Olszanka -3 000,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 

 Urząd Gminy Olszanka 5 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 

 Urząd Gminy Olszanka 3 000,00 

85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 19 597,55 

 

2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 
-30 000,00 

 Urząd Gminy Olszanka -30 000,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 597,55 

 Urząd Gminy Olszanka 17 597,55 

4300 Zakup usług pozostałych 32 000,00 

 Urząd Gminy Olszanka 32 000,00 

85195  Pozostała działalność 10 000,00 

 
2820 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 
10 000,00 

 Urząd Gminy Olszanka 10 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 19 000,00 

 

90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 15 000,00 

 

4011 Wynagrodzenia osobowe pracowników 12 537,60 

 Urząd Gminy Olszanka 12 537,60 

4111 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 155,23 

 Urząd Gminy Olszanka 2 155,23 

4121 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 307,17 

 Urząd Gminy Olszanka 307,17 

90095  Pozostała działalność 4 000,00 

 
4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 

 Urząd Gminy Olszanka 4 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 

 
92195  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia -7 600,00 



 
Urząd Gminy Olszanka „Zakup garażu wraz z betonem do wykonania 

podstawy” – Fundusz Sołecki Janów 
-7 600,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 600,00 

 
Urząd Gminy Olszanka „Wybrukowanie terenu przy świetlicy wiejskiej w 

Janowie ok 80 m2” – Fundusz Sołecki Janów 
7 600,00 

926   Kultura fizyczna -10 000,00 

 

92695  Pozostała działalność -10 000,00 

 
2820 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 
-10 000,00 

 Urząd Gminy Olszanka -10 000,00 

RAZEM 537 995,55 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

III. Zmiana  przychodów budżetu Gminy Olszanka na 2022 rok – Organ    

 

 

Lp. Treść 
Klasyfikacja  

§ 
Kwota 

           Zmiana przychodów: 

1.  

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 7 983,41 

2. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 208 698,28 

3. 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym 
952 99 000,00 

RAZEM 315 681,69 

 

 

 

                                                                                                        Wójt Gminy Olszanka 

                                                                                                              /-/ Aneta Rabczewska 

 

 

 

 


